Администрация ЗАТО г. Железногорск

ПРОТОКОЛ

13.10.2016 г.                                                                                    г. Железногорск

Выездного совещания рабочей группы по вопросу строительства и ввода в эксплуатацию жилого дома по пр-кту Ленинградский, 18Г

Председатель:
Исполняющий обязанности Главы администрации     	С.Д. Проскурнин
Секретарь:
Главный специалист Управления градостроительства	И.Д. Дементьева

Присутствовали:
Директор ООО СК “Енисей”                                                    А.М. Богородский
Участники долевого строительства:
                                                                                                      С.А. Крестников
                                                                                                      А.В. Капелько
                                                                                                      В.В. Оборонов
                                                                                                      Ю.В. Цайтлер

        В ходе совещания проведен осмотр наружных ограждающих конструкций строящегося дома.
В результате осмотра установлено:
1. Завершены работы по кирпичной кладке 4 подъезда.
2. Начаты работы по завершению кирпичной кладки 5 подъезда.
3. Выполнено устройство кровли 1 подъезда.
4. На момент осмотра строительные работы на объекте не велись.

Решили:

1. Администрации ЗАТО г.Железногорск (С.Н.Добролюбов) рассмотреть возможность оказания содействия застройщику в части внесения изменений в проектную документацию с разбивкой на этапы строительства.
2. Застройщику (А.М.Богородский):
2.1. Предоставить в Управление градостроительства Администрации ЗАТО г.Железногорск проектную документацию по строительству жилого дома для рассмотрения возможности внесения в нее изменений с разбивкой на этапы.
2.2. Предоставить в Администрацию ЗАТО г.Железногорск:
1) информацию о причинах, препятствующих получению заключения Ростехнадзора по тепловому узлу,
2)  план организации работ на строительной площадке с учетом поэтапного ввода в эксплуатацию объекта,
3)  информацию о требуемом размере  финансирования для завершения строительства объекта с соответствующим обоснованием,
4) информацию о количестве участников долевого строительства и  количестве непроданных квартир.

Председательствующий				                    С.Д. Проскурнин

Секретарь 									И.Д. Дементьева